## ACTA DE LA QUINTA SESION ORDINARIA DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA MES DE SETIEMBRE DEL 2023

Ν. <sub>0</sub>	Miembros del comité	Cargo	Representante de:
1	Dr. JONATHAN RONNY MACHADO RIVERA	Presidente	ALCALDE DISTRITAL DE SAMUEL PASTOR
2	Mayor PNP. ROSABELL MAGALY VILLANUEVA TORRES	Miembro	COMISARIO SECTORIAL LA PAMPA.
3	Sr. ALEXANDER OYOLA GUITTON	Miembro	JUEZ DE PAZ.
4	Obs. GANNINA KAROL ACUÑA GRANDA	Miembro	ENCARGADA DE LA RED DE SALUD LA PAMPA.
5	Lic. MARTIN MARTINEZ MARROQUIN	Miembro	DIRECTOR DE LA UGEL CAMANÁ.
6	Sr. ROBERTH VICTOR FLORES	Miembro	ALCALDE DEL CENTRO POBLADO LA PUNTA.
7	Sr. ALFONSO OLANDA GIRON	Miembro	ALCALDE DEL CENTRO POBLADO
8	Sra. SANDY MILAGROS NEYRA	Miembro	PRESIDENTA DE LA ASOCIACION DE SOMBRILLEROS
9	Sra. MARISOL PEÑA JULCA	Miembro	PROMOTORA CEM-CAMANÁ
10	Sr. JOSE CARLOS JESUS HUAPAYA CONDORI	Miembro	SUBPREFECTO DISTRITAL DE SAMUEL PASTOR

En este acto el responsable de la Secretaria Técnica del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana da la bienvenida a cada uno de los miembros, dando lectura a la agenda de la presente reunión la misma que es:

Formulación del Plan de Acción Distrital de Seguridad Ciudadana 2024.

Luego del intercambio de ideas y sugerencias se realizo los pedidos por los miembros del comité distrital de seguridad ciudadana.

## PEDIDOS Y SUGERENCIAS:

- -Programar más operativos de profilaxis social a pedido de la PNP.
- Se propone elaborar maquetas o una forma gráfica entendible que, muestre las cámar determinados puntos, a medida de incentivar el pago de impuestos para invertir en seguridad ciuda
- -Patrullaje conjunto PNP- Serenazgo en el Malecón de 3 pm a 5 pm aproximadamente.
- -Hacer seguimiento sobre el funcionamiento ubicados en la A.V. Panamericana y hacer los esfu
- -coordinar con las diversas asociaciones que existen en la playa para proponer la instalación de cám la asociación coloca la cámara y la municipalidad dispone un personal para el monitoreo.
- -La Micro Red de Salud propone que la entidad norme y exija certificado de salud para los negocios.

El secretario Técnico del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana también recalco que se cumplirá con pedidos y que estamos en proceso de formular el Plan de Acción Distrital de Seguridad Ciudadana 20

Sin más que tratar, siendo las 10:30 am horas del día jueves 28 de setiembre del 2023 se dio por termin la reunión, firmando a continuación los presentes en señal de conformidad, el contenido de dicha Act

DR. JONATHAN RONNY MACHADO RIVERA PRESIDENTE CODISEC

JOSÉ CARCOS JESÚS HUAPAYA SUBPREFECTO DISTRITAL DE SAMUEL PASTOR

ING. JOAO LEANDRO MORON MATUTE RESPONSABLE DE LA SECRETARIA TÉCNICA

Obt., GANNINA KAROL ACUÑA GRANDA ENCARGADA DE LA MICRO RED DE SALUD LA PAMPA

SANDY MILAGROS NEYRA ASOCION DE SOMBRILLEROS

LIC. MARISOL PEÑA JULCA PROMOTORA DEL CEM

ALEXANDER OYOLA GUITTON REPRESENTANTE DEL PODER JUDICIE

MAYOR PNE

COMISARIO NP.

ALFONSO OLANDA GIRON

ALCALDE CENTRO POBLADO MENOR EL C

ROBERTH VICTOR FLORES MAMANI ALCALDE DEL CENTRO POBLADO MENOR LA PUNTA